[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_19_» ___04_____2013 г. №_969_

село Кабанск
Об утверждении методики распределения

иных межбюджетных трансфертов бюджетам

поселений на осуществление мероприятий по
санитарной очистке побережья озера Байкал

на территории Кабанского района
В целях реализации решения Протокола совещания состоявшегося 11.12.2012 г. под председательством и.о. Председателя Правительства Республики Бурятия А.Е. Чепика по итогам исполнения Плана мероприятий по организации отдыха и санитарной очистке побережья озера Байкал в летний период 2012 года и план на 2013 год.

   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить применяемую методику расчета размера иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских, сельских поселений из бюджета МО «Кабанский район» на осуществление мероприятий по санитарной очистке побережья озера Байкал на территории Кабанского района согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании соглашений, заключенных между МКУ «Комитет ЖКХ и строительства» Администрации МО «Кабанский район» и администрациями городских (сельских) поселений Кабанского района.
3.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по ЖКХ и строительству (Шайдуров А.Г.)

Глава – Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»

С.В.Савватеев

______________________________________

Проект Постановления представлен МКУ «Комитет ЖКХ и строительства»

Администрации МО «Кабанский район» РБ
Приложение  к Постановлению

Администрации МО «Кабанский район»

№___ от «__» ________2013 г.

Методика
предоставления иных межбюджетных трансфертов поселениям
на осуществление мероприятий по санитарной очистке побережья озера Байкал на территории Кабанского района

1. Основанием предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление мероприятий по санитарной очистке побережья озера Байкал в летний период 2013 года является п.1 (предусмотреть при формировании бюджета на 2013 год финансирование на ликвидацию несанкционированных свалок и благоустройство, и содержание санкционированных объектов размещения отходов) решения Протокола совещания состоявшегося 11.12.2012 г. под председательством и.о. Председателя Правительства Республики Бурятия А.Е. Чепика по итогам исполнения Плана мероприятий по организации отдыха и санитарной очистке побережья озера Байкал в летний период 2012 года и план на 2013 год.

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии расположения территории поселения на береговой линии озера Байкал, согласно приложению и подписания соглашения с поселениями, предусматривающие долю софинансирования на проведение мероприятий из бюджетов поселений, в размере не менее 100% суммы иных межбюджетных трансфертов, выделенных из средств бюджета МО «Кабанский район».

3. Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений имеют строго целевой характер и направляются на осуществление мероприятий по санитарной очистке побережья озера Байкал.

4. Муниципальные образования несут ответственность за целевое и эффективное использование иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из средств бюджета МО «Кабанский район».

5. При выявлении фактов нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов получатель несет ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

         6. Предоставление иных межбюджетных  трансфертов бюджетам  поселений производится на основании сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Кабанский район» и лимитов бюджетных обязательств, согласно приложению.

7. Расчет размера иных межбюджетных трансфертов:

Распределение иных межбюджетных трансфертов между бюджетами поселений осуществляется исходя из объема бюджетных ассигнований предусмотренных в бюджете МО «Кабанский район» на данные цели;

Vi=V б.а / n, где

Vi- объем иных межбюджетных трансфертов выделяемых бюджету i-го поселения;

V б.а – объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете МО «Кабанский район» для предоставления иных межбюджетных трансфертов;

n – число поселений соответствующих условиям п.3 настоящего порядка.
                                                                        Приложение

                                                                             к методике предоставления

                                                                             иных межбюджетных

                                                                             трансфертов поселениям
                                                                             на осуществление мероприятий
                                                                             мероприятий по санитарной

                                                                             очистке побережья оз. Байкал
на территории Кабанского района

Список городских и сельских поселений, расположенных

на береговой линии озера Байкал

	№ п/п
	Наименование поселения
	Сумма ИМБТ (руб.)

	1
	МО СП «Выдринское»
	25 000,00

	2
	МО ГП «Танхойское»
	25 000,00

	3
	МО СП «Клюевское»
	25 000,00

	4
	МО ГП «Бабушкинское»
	25 000,00

	5
	МО СП «Большереченское»
	25 000,00

	6
	МО СП «Посольское»
	25 000,00

	7
	МО СП «Оймурское»
	25 000,00

	8
	МО СП «Сухинское»
	25 000,00

	ИТОГО:
	200 000,00

_1148977171.doc